

令和7年度2月分 使用食材原材料一覧表(小学校・中学校共通)

裏面あり

松本市西部学校給食センター

食品名		卵	乳	大豆	小麦	えび かに	原材料
主食、デザート等(アレルギー対応食提供対象外)							
ガトーショコラ(乳卵小麦なし)				○			豆乳、砂糖、米粉、植物油、ココアパウダー、水溶性食物繊維、カカオマス、加工でんぷん、膨張剤、ピロリン酸第二鉄
五平餅				○			うるち米、たれ(砂糖、みそ、清酒)
コッペパン			○		○		小麦粉、砂糖、食塩、脱脂粉乳、米粉調整品、イースト、ショートニング
ひろしごはん							金芽米、ひろしごはんの素(塩蔵広島菜、砂糖、食塩、酵母エキス、水酸化カルシウム)
みかんゼリー							うんしゅうみかん果粒、うんしゅうみかん濃縮果汁、砂糖、加工でんぷん、ゲル化剤(増粘多糖類)、ビタミンC、クエン酸鉄ナトリウム
ミルメーク(コーヒー)							砂糖、インスタントコーヒー、食塩、乳酸菌、炭酸カルシウム、着色料、ビタミンC、クエン酸鉄ナトリウム、香料、ビタミンA、ビタミンB1、ビタミンB2
メロンパン			○	○	○		コッペパンにメロンビス(小麦粉、砂糖、マーガリン(大豆成分を含む)、食塩、膨張剤、香料)を追加
わかめごはん							金芽米、わかめごはんの素(塩蔵わかめ、食塩、砂糖、酵母エキス)
副食に使用する食品							
あ	あきない団子						上新粉、砂糖、でんぷん、酵素、着色料
	揚げちりめん						いわし稚魚、食塩、なたね油
	あじ松葉開きフライ				○		あじ、小麦粉、パン粉、食塩、こしょう、加工でんぷん、ピロリン酸第二鉄
	いちごゼリー						ぶどう糖果糖液糖、砂糖、粉あめ、食物繊維、とちおとめ苳果汁、ゲル化剤(増粘多糖類)、クエン酸、香料、クエン酸鉄ナトリウム、ビタミンC、着色料
	えだまめ(ムキ)			○			えだまめ、食塩
	(ス)オニオンソテー(MCC)			○			たまねぎ、大豆油
か	おにかまぼこ						魚肉、馬鈴薯でんぷん、砂糖、発酵調味料、食塩、還元水あめ、なたね油、加工でんぷん、トマト色素
	カニカマ入りたまごやき	○		○	○		鶏卵、たけのこ、かに風味かまぼこ(大豆・小麦成分を含む)、砂糖、にんじん、しいたけ、長ねぎ、大豆油、食塩、醸造酢、加工でんぷん、酸味料 ※かにの成分は含みません
	カボチャおじゃがもちボール						かぼちゃ、加工でんぷん、馬鈴薯でんぷん、じゃがいも、マッシュポテト、砂糖、食塩、グルコマンナン
	かぼちゃ肉団子			○	○		かぼちゃ、砂糖、しょうゆ、混合だし(宗田かつお節、かつお節、さば節)、鶏肉、パン粉、でんぷん、たまねぎ、なたね油、しょうが、食塩、にんにく、香辛料、水あめ、鶏ガラスープ、米酢
	からし						からし粉、コーンスターチ、着色料、ビタミンC
	ギョーザ(蒸し)			○	○		キャベツ、たまねぎ、にら、豚肉、鶏肉、豚脂、でんぷん加工食品、しょうゆ、食塩、酵母エキス、砂糖、しょうがペースト、香辛料、小麦粉、小麦グルテン、大豆油、でんぷん、大豆粉、ぶどう糖、加工でんぷん、炭酸カルシウム、トレハロース、調味料(アミノ酸)、ピロリン酸鉄、乳化剤、安定剤(タマリンド)
	銀鱈西京味噌漬け			○			銀だら、西京汁(味噌、砂糖、米発酵調味料、食塩、豚ゼラチン、香辛料、増粘剤(加工でんぷん))
	こおり豆腐			○			大豆、凝固剤、重曹、消泡剤製剤
	国産ハンバーグ			○			豚肉、鶏肉、たまねぎ、粒状植物性たんぱく(大豆成分を含む)、豚脂、難消化性デキストリン、果糖ぶどう糖液糖、でんぷん、ドロマイト、ぶどう糖加工品、粉末状植物性たんぱく、ポークエキス、発酵調味料、食塩、加工油脂、酵母エキス、チキンブイヨン、加工でんぷん、クエン酸鉄ナトリウム
	こんにゃく麺						こんにゃく粉、かぼちゃ粉末、クチナシ色素、水酸化カルシウム
さ	酒かす						米、米こうじ
	ささみフレーク						鶏肉、加工でんぷん、食塩、たまねぎエキス、にんじんエキス

	食品名	卵	乳	大豆	小麦	えび かに	原材料
さ	サラダコンニャク						こんにゃく粉、にんじん粉末、パプリカ色素、かぼちゃ粉末、クチナシ色素、青のり粉末、クロレラ粉末、こんにゃく用凝固剤(水酸化カルシウム)
	(鎌)シオルダーベーコン						豚肉、食塩、砂糖、ナツメグ、コリアンダー、カルダモン、オールスパイス
	ショーロンポー			○	○		キャベツ、たまねぎ、豚脂、豚肉、たけのこ水煮、しょうゆ、春雨、でんぷん、しいたけ、かきエキス調味料、砂糖、おろししょうが、発酵調味料、ごま油、食塩、香辛料、小麦粉、ショートニング、加工油脂、加工でんぷん、乳化剤
	しらす干し						いわし稚魚、食塩
た	ちくわ(切)						魚肉すりみ、馬鈴薯でんぷん、米油、みりん、食塩、全糖ぶどう糖、砂糖
	ツナフレーク						きはだまぐろ、米油、食塩
	鶏のてりやき			○			鶏肉、しょうゆ、水あめ、砂糖、みりん、醸造酢、カラメル色素、加工でんぷん、増粘多糖類、食塩、こしょう 【Aコースのみ】
	鶏もも肉(下味) 【鶏の照焼用】			○	○		鶏肉、しょうゆ(小麦成分を含む)、みりん 【B、Cコースのみ】
	鶏もも肉(下味) 【フライドチキン用】			○			鶏肉、しょうゆ、白ワイン、食塩、にんにく、カレー粉、こしょう
	鶏もも肉(下味) 【山賊焼き用】			○			鶏肉、しょうゆ、みりん、にんにく、しょうが、りんごジュース
	鶏ムネ肉(下味) 【みそチキンカツ用】						鶏肉、食塩、こしょう
な	ねり梅						梅、食塩
	野沢菜漬						野沢菜、食塩
は	白菜キムチ漬			○	○		白菜、たまねぎ、塩漬にんじん、砂糖、食塩、りんご、にんにく、昆布エキス、しょうゆ(小麦成分を含む)、かつおエキス(サバの成分を含む)、しょうが、唐辛子、調味料(アミノ酸等)、酸味料、香辛料抽出物、トウガラシ色素、ホップ抽出物、ショ糖脂肪酸エステル
	ハート型なると(切)						魚肉すりみ、馬鈴薯でんぷん、食塩、砂糖、着色料
	バター		○				生乳、食塩
	パン粉			○	○		小麦粉、イースト、ぶどう糖、食塩、ショートニング、製パン用生地改良剤製剤(大豆成分を含む)
	福神漬			○	○		だいこん、きゅうり、なす、れんこん、しょうが、しその葉、ぶどう糖果糖液糖、砂糖、しょうゆ、アミノ酸液(小麦成分を含む)、食塩、梅酢、醸造酢
	フランクフルト						豚肉、食塩、砂糖、白こしょう、カルワイ、マスタード
	ぶり(下味)						ぶり、米こうじ、食塩
	ベシャメルルウCaFe(交易)		○		○		小麦粉、パーム油、ホエイパウダー、脱脂粉乳、クリーミングパウダー、チキンエキス、食塩、砂糖、ミックススパイス、酵母エキス、貝カルシウム、香料、ピロリン酸鉄
	細切カマボコ						魚肉すりみ、米粉、でんぷん(タピオカ)、食塩、砂糖
ま	みかん缶						みかん、砂糖、酸味料
や	ゆしどうふ			○			大豆、果糖、粗製海水塩化マグネシウム、豆腐用凝固剤(塩化マグネシウム)
ら	りんご缶						りんご、砂糖、酸味料、酸化防止剤(ビタミンC)
	りんごピューレ						りんご、酸化防止剤(ビタミンC)
	(鎌)ロースハム(切)						豚肉、食塩、砂糖、ナツメグ、コリアンダー、カルダモン、オールスパイス
	素材100%の食品	角切りこんぶ(昆布)、大豆(ドライパック)(大豆)、レモン汁(凍)(レモン)					

☆ すべての海産物には「えび・かに」が含まれる可能性があることをご承知おきください。
☆ 食品はあいうえお順になっています。

☆ 上記にはコンタミネーションに関する情報はありません。
☆ ご不明な点等ありましたら、給食センターまでご連絡ください。